

香港紅卍字會大埔卍慈中學
全方位學習津貼 運用計劃
2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分						
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00
1	美容學基礎課程	9/2023 - 6/2024	S4-S5	40	\$7,500.00	\$187.50
2	甜品及咖啡店營運課程	9/2023 - 6/2024	S4-S5	40	\$11,000.00	\$275.00
3	幼兒發展課程	9/2023 - 6/2024	S4-S5	40	\$4,500.00	\$112.50
4	「運動科學及體適能」與「運動及體適能教練」課程	9/2023 - 6/2024	S4-S5	40	\$3,000.00	\$75.00
5	創意手作班	9/2023-7/2024	S4	31	\$12,000.00	\$387.10
6	布藝車縫製作	9/2023-7/2024	S4	31	\$5,000.00	\$161.29
7	戲劇教學工作坊	9/2023-7/2024	S4	20	\$8,000.00	\$400.00
8	陶藝遊	9/2023-7/2024	S4	18	\$8,000.00	\$444.44
9	Lego機械人班	9/2023-7/2024	S4	17	\$15,000.00	\$882.35
10	園藝種植班	9/2023-7/2024	S4	18	\$6,000.00	\$333.33
11	入門iPad繪圖班	9/2023-7/2024	S5	29	\$8,000.00	\$275.86
12	「未來探索家」	9/2023-7/2024	S5	29	\$5,000.00	\$172.41
13	陶藝遊進階班	9/2023-7/2024	S5	18	\$33,600.00	\$1,866.67
14	「卍芋園地」園藝專員實習生	9/2023-7/2024	S5	30	\$32,000.00	\$1,066.67
15	短片拍攝班	9/2023-7/2024	S5	30	\$3,000.00	\$100.00
16	主題式學習活動日	21/3/2024-22/3/2024	S1-S3	275	\$18,000.00	\$65.45
17	校際音樂節比賽	11/2023-3/2024	S1-S6	9	\$2,250.00	\$250.00
18	藝術糖花蛋糕製作班	7/2024-8/2024	S4	10	\$15,000.00	\$1,500.00
19	噴墨布藝打印	9/2023-6/2024	S3	130	\$1,000.00	\$7.69
20	賀年布藝製作班	11/2023-1/2024	S3	10	\$4,700.00	\$470.00
21	雞尾酒(無酒精)製作班	4/2024-5/2024	S3-S4	10	\$8,500.00	\$850.00
22	中國傳統服工作坊	7/2024	S3	110	\$25,300.00	\$230.00

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
23	環保為公益	2/2024	S1-S6	559	\$3,000.00	\$5.37
24	卍慈天文台	9/2023-7/2024	S1-S6	559	\$1,000.00	\$1.79
25	校園回收活動	9/2023-7/2024	S1-S6	559	\$1,000.00	\$1.79
26	感恩活動	7/2024	S3及S6	194	\$5,900.00	\$30.41
27	「卍跑者」	9/2023-7/2024	S1-S6	559	\$2,000.00	\$3.58
28	性教育活動	9/2023-7/2024	S1-S6	559	\$2,000.00	\$3.58
29	關懷午餐	4/2024	S1-S5	477	\$3,500.00	\$7.34
30	德育大使	9/2023-7/2024	S1-S6	559	\$1,000.00	\$1.79
31	德育攤位遊戲日	7/2024	S1-S5	477	\$6,000.00	\$12.58
32	升旗隊訓練	9/2023-7/2024	S1-S4	20	\$12,000.00	\$600.00
33	野外實地考察	9/2023-7/2024	S4-S6	64	\$15,000.00	\$234.38
34	自我認識及選科工作坊	9/2023-06/2024	S1-S3	280	\$32,000.00	\$114.29
35	職業認知工作坊與講座	9/2023-06/2024	S4-S5	200	\$16,000.00	\$80.00
36	升學講座及參觀	9/2023-02/2024	S6	90	\$5,000.00	\$55.56
37	模擬職業體驗工作坊	5/2024-07/2024	S3	110	\$16,000.00	\$145.45
38	職場參觀	5/2024-07/2024	S4	110	\$26,000.00	\$236.36
39	生涯規劃常識問答比賽	5/2024-07/2024	S4-S5	200	\$1,000.00	\$5.00
40	職業形象工作坊	5/2024-07/2024	S4	110	\$15,000.00	\$136.36
41	「職出我未來」主題式生涯規劃活動	9/2023-07/2024	S1-S6	560	\$6,000.00	\$10.71
42	「We We 划划嘉年華」	2/12/2023	S3-S6	10	\$3,800.00	\$380.00
43	參觀企業及個別實習計劃	9/2023-07/2024	S3-S5	40	\$10,000.00	\$250.00
44	長者體驗工作坊	4/2024	S1	20	\$4,200.00	\$210.00
45	小盆栽工作坊	9/2023-5/2024	S1-S3	45	\$36,000.00	\$800.00
46	縫紉班	9/2023-5/2024	S1-S3	48	\$5,000.00	\$104.17
47	動畫製作班	9/2023-11/2024	S1-S3	20	\$4,480.00	\$224.00
48	沙畫創作班	9/2023-5/2024	S1-S3	30	\$6,000.00	\$200.00
49	皮革班	9/2023-5/2024	S1-S3	42	\$32,760.00	\$780.00
50	和諧粉彩班	9/2023-5/2024	S1-S3	48	\$3,000.00	\$62.50
51	藝術戲劇班	9/2023-5/2024	S1-S3	20	\$43,000.00	\$2,150.00
52	流行歌歌唱班	9/2023-5/2024	S1-S3	12	\$18,480.00	\$1,540.00
53	棋藝班	9/2023-5/2024	S1-S3	48	\$5,000.00	\$104.17

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
54	模型拼砌班	9/2023-5/2024	S1-S3	30	\$3,000.00	\$100.00
55	手語班	9/2023-5/2024	S1-S3	90	\$30,000.00	\$333.33
56	「現代華陀」培訓班	9/2023-5/2024	S1-S3	90	\$51,000.00	\$566.67
57	乒乓球訓練班	9/2023-5/2024	S1-S3	36	\$8,000.00	\$222.22
58	學習成果展	12/2023及5/2024	S1-S6	544	\$2,000.00	\$3.68
59	英文大使計劃	9/2023-7/2024	S1-S6	530	\$3,000.00	\$5.66
60	英語戲劇寫作活動	9/2023-7/2024	S1	100	\$6,000.00	\$60.00
61	班際英語戲劇比賽	9/2023-7/2024	S1	100	\$1,000.00	\$10.00
62	英語桌上遊戲體驗活動	9/2023-7/2024	S2	100	\$3,000.00	\$30.00
63	節慶卡製作	9/2023-7/2024	S1-S6	30	\$3,000.00	\$100.00
64	英語新聞報道寫作班	9/2023-11/2024	S1-S3	15	\$300.00	\$20.00
65	襟章設計及製作	9/2023-7/2024	S1-S6	30	\$1,000.00	\$33.33
66	Google AIY Project主題式研習活動	2/2024-4/2024	S3	104	\$4,680.00	\$45.00
67	嘉道理農場暨植物園實地考察活動	4/2024	S3-S4	25	\$1,100.00	\$44.00
68	「智惜用電生活廊」參觀活動	3/2024	S2	20	\$1,600.00	\$80.00
69	爬蟲動物工作坊	11/2023	S1-S6	20	\$2,000.00	\$100.00
70	健康教育展覽	12/2023	S1-S6	559	\$1,000.00	\$1.79
71	科學活動日	7/2024	S3	104	\$1,500.00	\$14.42
72	生物多樣性航天育種計劃	9/2023 – 7/2024	S3-S4	10	\$1,000.00	\$100.00
73	「保育本地淡水龜教育計劃」	9/2023 – 7/2024	S3-S4	10	\$2,000.00	\$200.00
74	STEM比賽	9/2023 – 7/2024	S1-S3	20	\$2,000.00	\$100.00
75	海下灣 – 珊瑚探索之旅	7/2024	S4-S5	32	\$7,700.00	\$240.63
76	野外考察活動	1/2024	S5	25	\$1,200.00	\$48.00
77	「理想的家」計劃及實踐活動	9/2023-7/2024	S1-S6	560	\$29,000.00	\$51.79
78	「我做得到」計劃	9/2023-5/2024	S1-S6	560	\$5,000.00	\$8.93
79	「尋找幸福地圖」	10/2023-1/2024	S1-S6	12	\$10,500.00	\$875.00
80	「卍行者」	9/2023-7/2024	S3-S5	20	\$3,000.00	\$150.00
81	領袖生計劃	9/2023-7/2024	S3-S5	20	\$3,800.00	\$190.00
82	化學體驗活動工作坊	2/2024-5/2024	S4-S6	26	\$2,000.00	\$76.92
83	STEAM公開比賽	9/2023-7/2024	S1-S6	540	\$3,000.00	\$5.56
84	多媒體創作活動 (校園電視台)	9/2023-7/2024	S1-S6	540	\$2,000.00	\$3.70

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
85	「燈·龍迎中秋工作坊」	9/2023	S1-S6	16	\$400.00	\$25.00
86	「彩繪燈籠比賽」	9/2023	S1	91	\$300.00	\$3.30
87	探索百年傳統大坑舞火龍工藝	9/2023	S1-S6	8	\$4,200.00	\$525.00
88	「偽·虹招牌」工作坊	9/2023	S1-S6	10	\$800.00	\$80.00
89	香港街頭美食齊認識	11/2023	S1-S6	30	\$400.00	\$13.33
90	模擬小販檔	11/2023	S2	86	\$500.00	\$5.81
91	燒賣天堂半日遊	11/2023	S1-S6	12	\$4,200.00	\$350.00
92	神話積木模型拼砌	12/2023-2/2024	S1-S6	24	\$300.00	\$12.50
93	數碼星象館	12/2023-1/2024	S2-S5	100	\$4,800.00	\$48.00
94	神話問答遊戲	12/2023-2/2024	S1-S6	40	\$1,000.00	\$25.00
95	賀年掛飾工作坊	1/1/2024	S1-S6	10	\$100.00	\$10.00
96	動物積木模型拼砌	1/3/2024	S1-S5	20	\$500.00	\$25.00
97	動物問答遊戲	1/3/2024	S1-S5	40	\$1,000.00	\$25.00
98	齊動手、製作套娃	1/4/2024	S1-S5	20	\$500.00	\$25.00
99	東歐文化問答遊戲	1/4/2024	S1-S5	40	\$1,000.00	\$25.00
100	參觀咁坊	1/7/2024	S1-S5	30	\$3,400.00	\$113.33
101	再生玩具工作坊	1/7/2024	S1-S5	20	\$4,000.00	\$200.00
102	參觀香港紅卍字會的慈善事業展覽及屏山文明徑	9/2023-11/2023	S1-S3	100	\$4,000.00	\$40.00
103	做個小小考古學家工作坊	9/10/2023	S2	20	\$1,500.00	\$75.00
104	模擬考古發掘	1/9/2024	S1	91	\$3,200.00	\$35.16
105	文物修復DIY	27/9/2023	S2	20	\$1,000.00	\$50.00
106	城門碉堡導賞	1/11/2023	S4-S5	25	\$5,000.00	\$200.00
107	吾會「復書」—歷史文獻修復工作坊	4/7/2024	S1-S3	20	\$2,000.00	\$100.00
108	參觀香港歷史博物館	1/7/2024	S3	103	\$5,000.00	\$48.54
109	參觀輕鐵車廠開放日	17/9/2023	S1-S6	10	\$1,500.00	\$150.00
110	參觀金融管理局	1/2024	S4-S6	30	\$1,800.00	\$60.00
111	歌唱比賽	5/2024 - 7/2024	S1-S6	540	\$2,000.00	\$3.70
112	聖誕才藝表演活動	19/12/2023	S1-S6	540	\$3,000.00	\$5.56
113	郊外生活體驗	20/10/2023	S1-S6	540	\$20,000.00	\$37.04
114	園藝大使工作坊	9/2023-7/2024	S1-S6	30	\$3,000.00	\$100.00
115	「卍慈團隊樂繽紛」	19/7-20/7/2024	S1	120	\$59,100.00	\$492.50

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
116	歷奇訓練營	23/11-24/11/2023	S4	102	\$80,000.00	\$784.31
117	學界及校外運動比賽	9/2023-7/2024	S1-6	160	\$16,000.00	\$100.00
118	制服隊伍訓練	9/2023-7/2024	S1-S3	240	\$18,000.00	\$75.00
119	數學比賽活動	9/2023-7/2024	S1-S3	50	\$10,000.00	\$200.00
120	數學創意活動	9/2023-7/2024	S1-S6	530	\$5,300.00	\$10.00
121	中英文科書法及寫作比賽	09/2023-06/2024	S1-S5	40	\$2,000.00	\$50.00
122	中英文科朗誦節比賽	09/2023-12/2023	S1-S5	35	\$7,000.00	\$200.00
123	中華文化活動	10/2023-06/2024	S1-S5	500	\$5,000.00	\$10.00
124	「超越時空的樂器」管風琴導賞音樂會	11/10/2023	S1-S3	15	\$1,100.00	\$73.33
125	「移動音樂廳」	30/1/2024	S1-S3	15	\$1,100.00	\$73.33
126	二戰碉堡製作	10/2023	S3	103	\$1,500.00	\$14.56
127	飛機速度齊計算活動	10/2023	S1	87	\$1,100.00	\$12.64
128	「回顧過去。展望將來」成長營	24-26/06/2024	S3	103	\$20,000.00	\$194.17
129	飛鏢小組	1/2024-7/2024	S1-S3	12	\$5,000.00	\$416.67
130	中國舞工作坊	9/2023-7/2024	S1-S5	20	\$13,000.00	\$650.00
131	青少年長跑訓練計劃(進階訓練) — 持續「領」先	9/2023-7/2024	S3-S5	3	\$1,500.00	\$500.00
132	「堅趣」計劃	9/2023-7/2024	S1-S5	10	\$10,000.00	\$1,000.00
第1.1項預算總計				17,327	\$1,109,950.00	
1.2	境外活動 ：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野					
1						
第1.2項預算總計				0	\$0.00	
第1項預算總計				17,327	\$1,109,950.00	

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	正門植物、材料及保養	訓練園藝實習生	\$8,000.00
2	噴墨布藝打印機	布藝設計活動	\$99,800.00
3	創意剪裁機	布藝設計活動	\$4,500.00
4	升旗隊制服	訓練升旗隊	\$15,000.00

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					

第2項預算總開支 \$127,300.00

第1及第2項預算總開支 \$1,237,250.00

第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)

全校學生人數：	542
預期受惠學生人數：	542
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

財務狀況 (2023/ 2024)	
上學年盈餘(2022/2023)：	\$582,667.65
本學年獲發津貼：	\$1,129,769.00
本學年可動用津貼：	\$1,712,436.65

全方位學習聯絡人姓名：	張燕儀
職位：	副校長

備註：學校會持續檢視情況，按學生需要增加活動項目。